S V M M A R I V M .

- 1 Appellare poteſt ad papam, ne delegatus procedat, is, qui ante citationē nūtium misit ad papam.
- 2 Itineris arreptio habet uim appellationis.
- 3 Iuri diuītionem ordinarii non impedit itineris arreptio.

G A P. X X X .

Dhēc. ¶ Qui ante citationē, vel notitiā līte rari misit nūtū ad Papā, appellare p̄t, ne delegat̄ p̄cedat: ſecus ſi poſt. h.d. ¶ Not. qd itineris arreptio hēt uī appell. ante citationem, & notitiā lītū, nō poſt. ¶ Op. j. e. ut dñbitus. Sol. Itineris arreptio nō ſuſpedit iuri diuītionē ordinarii, ut ibi ſic delēgati, ut hic. Sed dic ut ibi dicam. Et per hoc ſit expedita gloſſa.

S V M M A R I V M .

- 1 Appellationi interieſt ad papam, quā non detulit, mittitur ad curiam cum literis ordinarii, ut ibi puniat̄. nu. 3.
- 2 Appellatio ex rāiudicālis u. det, p̄ quā quis p̄pter delicta nocatur. nu. 5.
- 3 Infanem reddunt quem manifeſta delicta.
- 4 Banonicus non appellat̄ a correctione, nō modus excedatur.
- 5 Appellationi ad curiam interieſt non deferens, qua pena dametur.

C A P. X X XI .

Epriore. ¶ Quinō detulit appellationi ſ̄ terieſt ad papā, cū līris ordinarij mittit̄ qd curiā. h.d. & nō diuidit. ¶ Nota, qd valet appellat̄ ex rāiudicālis, p̄ quā pp delicta qd vocat̄, & appellat̄ ad curiā. ¶ Nota. 2. qd nō deferens appellat̄ 4 ni iustē, puniat̄, & traſmittit̄ ad curiā vt puniat̄. ¶ Nota. qd manifeſta delicta reddit̄ quē notabile, id eſt, infame. ſ. de offic. leg. cū olim. ¶ Opp. qd nō ſuit iusta cā appellat̄: qd prior delique rit: qd ex hoc priuate nō grauāt. j.e. ut debitus. Dic, qd forte p̄cipiebat canonico ut donationibus quas primo ſanguineis, vel amicis vel alias illicitis alienationib., ſentiret, vel qd nēmini cōcubinas, vel ſuos ſētū illicitos reuelaret, ſup quibus volet̄ canonicos adstringere iuō: in quo ſentient ſe grauātū appellauit, vel ob cām canonicus forte prior ad ſedē appella cam appellauit, pp qd prior motus appelloni non deferens ip̄sum excōicauit, vel luſpēdit, vel in carcere poſuit: imo put̄ antiquz

De appellationibus.

142

- antiqua, fecit ipm vestib' vsq; ad camisā spoliari, & applponi
renunriare coegerit: qd ad iniuriam apostolicę sedis hoc fuit. 2.
q.6.ad Romanum. & ca. seq. ideo Papa sic mandat, fm Hosti.
6 ¶ Opp. quod canonicus non appellat, s. eo. reprehensibilis. So-
lut. Non appellat à correctione, nisi modum excedat vt hic.
7 ¶ Querit gl. de poena non deferentis appellationi legitimam.
Glo. dicit, & est clara. Quidam dicunt hoc verum in ciuibus:
in criminalibus remittunt ad principem digno supplicio pu-
niendum: C. eo. à proconsulibus.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellatio religiosorum non defendit contra regulares constitutiones.
2 Canonicum regularem infamatiū de criminē cōpellit pr̄latus ad cedendū
3 Infamia quo casu habeat exitum plena probationis.
4 Capitula communia regularia habent iurisdictionem quo ad facultatē
a pr̄latura absoluendi. 5.
5 Infamia sola delicti deponitur canonicus regularis.

C A P. X X X I I.

- 1  Via nos. ¶ Contra p̄stitutiones r̄l'ares ap-
pell'o religiosoru non defendit. h.
2 d. ¶ No. argu. platum r̄l'are de criminē infama-
tum sola infamia delicti posse appellat ad cedendū.
3 ¶ Not. casum, in quo infamia hēt exitu plene p-
bationis. ¶ No. qd capitula cōfia r̄l'aria h̄t iurisdicōnē ēt in
5 plato, scilicet quo ad facultatē à pralatura absoluendi. ¶ Oppo. qd sola infamia delicti quis non sit ponendus, vel cogendus ad cedendū dignitatē: primo suspendi debet. 2. q. pr̄sby-
ter. & sic mala. So. gl. secunda dicit, q. pp malam infamiam non
cogitur cedere, qn pōt se purgare: sed si nō pōt se purgare, in
dicta purgatione cedere compellitur. Vel fm Inn. dic speciale in r̄l'aribus, vt pro sola infamia possint remoueri. Hoc senti-
re vñ gl. fin. quod pro sola infamia compellatur cedere. Inn. di-
cit, qd décre. hēt loquitur fm consuetudinem quorundā mo-
nastrorum, fm quā ex quo abbas reperitur inutilis, & publi-
ce infamatus, requiritur ab eo sigillum, & in cōi capitulo mo-
nitus compellitur cedere. Non obſt. iuria, que dūt cessionē fieri debere in manibus superioris, de renun. admonet. quia lo-
quuntur in secularibus, & vbi non est talis consuetudo: hic in
r̄l'aribus, & ubi est talis consuetudo: Nō pōt ergo inferioribus
dare consuetudo p̄tē recipiēdi cessionē in r̄l'aribus. De secu-
larib' hēt in illo c. admonet. & c. qd in dubijs. Et dicit Host.
sic seruari in Ghali p̄dicatorū, minorū, Cister. Cartus. & Tēpla-
riorū. q. p electionē factam ab illis, ad quos spectat, sine p̄firma-
tiōe administrat, ex quo si in cessione illorū p̄cordat, diffinito-
res, vel maior ps. teneat cedere. Putat Hos. qd in locis ubi est p-
suetudo hēt, supiori cedere nolēt, nō est violētia inferēda, sed
adēfus est superior. ff. qd met. cā extat. de priui. cre. l. credito
res. & ipse superior vīa uoluntate fratrū cogit illum cede-
re, vel dabit illis licentia eligendi alium, non obstante illius
6 appellatione. ¶ Quero de quo cōi caplō loquat. Dic qd de il-
lo, de quo de sta. mo. in singulis. qd p̄gregandū est de triennio
in triennium. Dicit Host. qd hic fuit Alex. 3. vñ non vñ sensisse
de illa, quā fuit Inn. item nec in caplō prouinciali renuntia-
tio facta tenet. de renun. admonet. & c. lecta. Vñ iure p̄cludit
hic Host. qd vbi in cōi capitulo noluit cedere, de iure recurre-
dum est ad superiorem, qui stante cā p̄dicta, & cōsuetudine
p̄dicta, de qua dixi, cōtentu super cā testificante, & cessionē
petēt, sine alia pbōne cogit illum cedere, nō obstante aliqua
appellatione, ut sequitur. Et dicit intellectum huius plus con-
gruere iuri. Ex hoc concludit, quod sicut nō defendit appel-
lationē ius, ita nec contra istam, & landabilem consuetudinem.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellant statuere potest iudex à quo terminum ad prosequendum.

C A P. X X X I I I.

- 1  Daures. ¶ Iudex a quo statuere p̄t termi-
num ēt ad prosequendum, & lap-
suēt appellat̄ stāre iudicio iudicis a quo.
h.d. ¶ No. hic sapientia repetitum, sed apertius dicit
hoc de delegato, ne dicatur, quod superfluat.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellasse intelligitur, qui se & sua apostolica subiectiōnē submisit.
2 Appellatio admittitur aduersus molestationem extraiudicialem.
3 Attentatio post appellationem non est nullum, sed quod contra.
Appellatio non defendit, si appello, quia tu vñ sine causa grauare.
4 Appellatione emissa non ualeat sententia lata cum causa cognitione. 6.
5 Sententia sine cause cognitione, uel iuris ordine non seruato, non ualeat.
7 Appellasse vbi quis censetur se submittens protectioni apostolicae sedis,
an talis submissio procedat in iudicibus.

C A P. X X X I I I I.

- 1  Daudientiam. ¶ Qui se, & sua apo-
stolica p̄tectioni sub-
mittit, licet appellonis verbū nō exprimat, intelligit
appellasse h.d. Prima narrat factū. Sc̄da dat iudice
ibi: licet aut. ¶ No. qd aduersus molestationē exiudiciale ad-

- mittit appellon. ¶ No. qd submissio p̄tectioni sedis ap̄licatē hēt
uim appellonis. ¶ No. qd attētatu post appellonē nō est nullū,
sed oportet, qd sit attētatu. 3. Vnde si appello, qd tu vis sine cā
4 grauare, si grauas cū causa, appellonē nō defendit. ¶ Not. qd si
lata, & post appellationē est nulla, nec eget nisi denuntiatio
5 ne. ¶ Opp. qd absq; aliqua appellatione, vel p̄tectione non ua-
leat geſtu sine cause cognitione. 2. q. 6. S. diffinitiu. Sol. Fateſ
Inn. & supplet maximu: qd nunq; valet siū iuris ordine nō ser-
6 uato. 3. t. i. c. i. ¶ Opp. 2. qd sit lata cū causa cognitione non ua-
leat post appellon. de app. tuas. & qd appellone suspensa
est iurisdictio. Dicit Inn. qd decr. hēt loquitur, qd appellonē est
interposita extra iudiciū: qd hēt suspicio p̄dest: qm appellonē, q
tū ualeat qd interponitur ab ordinario. qd a tpe appellonē cel-
fare debet vt nihil faciat qd appellatē sine cā cognitione: qd si
fecit, nō tenet: & sicut olim an iudiciū, & post p̄ appellari, ita
& p̄tectione submitti. Hoc tū hēt minus p̄tectione, fm quosdā,
qd non ualeat, nisi grauamen sequat̄. Imo dūmō a grauamine
caueat, p̄cedere p̄ index. Sed appellonē in toru trāstert cām ad
superiorē, fm quo sđā. Nō placet hoc Inn. qd equiparat p̄ oīa p̄-
tectionis submissio, & appellonē. vñ p̄cludit qd sicut in appellonē
sic & in p̄tectione cā appellatē debet exprimi, & in scriptis
porrigēda est. Tu dic, si appellat̄ iudicio, quo casu appellatē
est a grauamine p̄terito, submissio, & appellonē in nullo differūt:
& si iudex a quo p̄cedat, ita qd ex p̄cedēdi mā reuocet grauamē,
ualet p̄cessus. i.c. cū ceſante. si p̄cedat fm grauamē, nō ua-
let qd agit, si p̄ter grauamē: si illud est p̄nexū grauamini, nō va-
let: si separatū est a grauamine, ualeat: ut s. c. sup eo. & ibi dixi. Si
appellonē, vel submissio est cōxjudiciale, siue a iudice, siue a pte,
tū iustificat̄ nunq; nec ualeat, nisi duob. intercedētib. qd ierpo-
nat ex verisib' causis, & ex uerisib' grauamine, & qd grauamē
postea subsequt̄. Vnde iusta est a tpe subsecuti grauaminis: ut
hic, & j.e. bonā. & no. de elec. cū nobis. & dixi. S. e. p̄fuluit. Iō
si p̄cedat iudex, uel pars inferendo grauamē, non ualeat, qd agi-
tur: si euitādo, grauamen, ualeat qd agit. Si ergo appelleat ne p̄ce-
dat, sine cā cognitione, ubi pōt cā cause cognitione p̄cedere
ualebit p̄cessus. qd p̄cedat cā cause cognitione: qd non uenit qd
appellonē, ut hic: si p̄cedit sine cause cognitione, non ualeat qd
agit, qd tūc grauat. Si appelleat ne p̄cedat, ubi nō pōt, nec cā
cause cognitione, nec sine, tunc quōcunq; p̄cedēdo nō ualeret
p̄cessus. Remanet ergo dīa solū inter appellonē exiudiciale,
& iudiciale, & nō inter appellonē & p̄tectionem: & remanet
in hoc, qd in iudiciale, ubi non p̄cedit fm grauamē, sed aliter
in p̄nexo, nō ualeat p̄cessus: qd secus est in extraiudiciale: qd
illa nō iustificat̄, nō directō secuto grauamine, pro quo appel-
latur. Et hic est ueritas, qd quid inuoluat hic Inn. qui nō facere
dīam an appelleat a iudice, uel a parte etiā extraiudiciale, qd
finaliter nullā p̄cludit dīam. Et cū hoc tēperio debent intelli-
gi no. hic per Inn. & s. de elec. cū nobis. & qd dixi. S. e. p̄fuluit.
7 ¶ Quero, an submissio hac habeat uim appellonis in inferio-
re a Papa. Dic, qd sic, fm Host. j. co. dilectus. in prin. & facit qd
no. j. eo. dilecti. ¶ Gl. 3. opp. qd non eximāt̄, j. de priui. ex parte.
ubi p̄fras Papē non eximit. Dic, ibi loquitur de generali prote-
ctione, que non facit quē ex toto exēptū: hic de protectione spi-
rituali in una causa expressa, quā obtinet uim appellatiōis, vel
econuerſo p̄stabat subſtē: hic erat dubiū, & in dūbō non de-
bent cognoscere, fm gl. VP fm Host. p̄fras p̄tectionis qs nō exi-
mitur: quia hoc non intendit superior. p̄fras speciales subiecti
se subiectiētis quis eximit: quia illa inſta obtinet appellonis cū
itineris arreptione, p̄ quā intendit appellare. ¶ Opp. quod etiā
cā cause cognitione hic non poterit procedere: quia hic appelle-
lans p̄tenderet se exēptū, nec cum cā cause cognitione poterat hic
procedere, cū non possit eſte iudex in cā propria. C. ne quis in
ſua cā, l. una. So. Dic in qd litera sentit, quod poterat cū cause
cognitione illius, qd poterat de causa cognoscere, ut delegatus
Papē: & sic exponit, cū cā cause cognitione. l. a. Papa delegate: nam
non poterit cognoscere an iusta uel iniusta foret p̄tectione, nec
an haberet iurisdictionē in ipsum. Dicit hic Io. An. qd male di-
cit hic canon a glo. quā non posset cognoscere an haberet iu-
risdictionē, nō glo. intelligat ex procedēdi causa. l. rōne iusti-
tiae protectionis: nam alias posset. Et dicit hic intelligi per illa
qua dicentur, j. eo. foliūtūdine. in gl. sed quare. Tu dic, quod
gl. bñ dixit: quia habuit respectū quod hic pr̄tēdebat se, & ec-
clesiam exēptam, ut dixit p̄cedēdo proxima glo. quo casu non
potest procedere iudex, uel cognoscere an ſua ſit iurisdictionē, ex
quo aliud commodū uenit p̄ ſuā ſit iurisdictionē applicādū exercitij
iurisdictionis: ut no. de censib. uenerabilis. de uerb. ſigni. ex-
pte. & dixi de rescri. ſuper literis. ubi allego hanc gl. Ad hoc, qd
not. de iudi. cōterum. & uide gl. de offi. deleg. si qd nomē. li. 6.

- 1 Iudex appellonis non remittit causam iudici a quo, nō partium con-
ſenſu.

- 2 Appellatione interiecta potest remitti causa iudici ad quem, ſola parte ap-
pellante consentiente.

C A P.

Anto.deButrio superij.par.ij.Decretal.

C A P. X X X V .

I REGALE Ccepta. ¶ Causa nō est ad iudicem à quo remittenda, nisi de partium consensu.h.d. ¶ No.summarium. ¶ Opp. quod remittatur. de offic.ordi.ad reprimendam. de rescript. ab excōcato.de senten. excom. per tuas. Sol. Non remittitur causa examinanda, sed bene remittitur quis absol uendus, ut ibi: quia ex quo non pōt grauari. ¶ Opp. quod sola parte appellante consentiente possit fieri hāc remissio. j. c. interposita. §. 1. Glos. fatetur, & exponit partes, id est, pars appellās. tñ ipse damnabitur in expensis. Idem Io. An. & dicit, quod ponitur singulare pro plurali. Vide de priu. vt priuilegia. Ita dicit debere exponi, eo.tit.c.1.lib.6.& no.5.co.vt debitus.

S V M M M A R I V M .
1 Appellatio sequens non suspendit interdictum.
2 Appellatio an suspendat interdictum rerum temporalium.
3 Appellatio an suspendat suspensionem a beneficio, vel pontificalibus.
4 Appellatio an suspendat interdictum, si episcopus illud suspendat.

C A P. X X X V I .

- 1 Delegatus potest vt suspectus recusari, si sit impenitentis consanguineus.
2 Clausula Appellatione remota, non tollit appellations nec recusationes.
3 Index potest recusari, quia consanguineus.
4 Clausula appellatione remota, non comprehenditur remotio recusationis.
5 Index consanguineus an indistincte possit recusari.
6 Iudicem an possim recusare mihi nunc delegatum, qui proprius est mibi aduocatus.
7 Iudicem si nitar recusare proposita vna causa, quam non potui probare, an mibi sufficiat probare aliam.
8 Iudicem an possim recusare ratione ingratitudinis.
9 Index suspectus si non recusatur, an debeat de causa cognoscere.
10 Index ratione consanguinitatis usque ad quem gradum possit recusari.
11 Index an possit recusari, ubi est utriusq; consanguineus.
Teſtiſ non recuſatur ubi eſt utriuſq; consanguineus.
12 Aduocatus ſicut non potest eſſe index, an ita probebitur eſſe aſſessor.

C A P. X X X V I .

- D** Oſtremo. ¶ Delegatus datus etiam appellatio remota, recusari potest, si sit impenitentis consanguineus, uel eius illa cauſa fuerit aduocatus. h.d. nō diuiditur. ¶ No. quod nō clausula appellatione remota, nō tollit appellations ex causa legitima, & iure expressa, ita nec recusationes. ¶ Nota, duas causas habiles ad recusandum consanguinitatem. Et pondera, quia loquitur indistincte. Item quod fuerit in illa cauſa aduocatus. Ad hoc. ff. de iuriſdi. omn. iudic. l. pretor. ¶ Nota, fīm alios, quod ad remotionem appellations non includitur remotio recusationis, de quo §. co. super eo. 2. ¶ Quāro an indistincte consanguineus possit recusari in cauſa consanguinei. Dic, quod talis possit eſſe persona, quod nō: puta si eſſet Cistercien. Vide in Spe. in tit. 1. §. superēst. ver. quid si non eſt. De quo hic per Vinc. An recusetur consanguineus in causa ecclieſe consanguinei. Gul. & Egid. quod non, in Spec. tit. 1. §. superēst. ver. quid si prælat. Joan. And. in addi. in loco præalle. An possit recusari ab auctore consanguineus rei ab eo auctore impetratus? Dicit Joan. And. quod sic, si hoc probabiliter ignorabat. ¶ Quāro an proprium aduocatum possim recusare in iudicem? Bona, quod sic, si ei reuelau. secreta cauſe mea. Glo. tentit contrarium. in c. dilectus. de teſti. & ibi dixi. Vide Inn. de offic. ordi. irrefragabilis. ¶ Quid si proposui vnam causam suspicionis, illam probare non possum, an sufficiat probare aliam. Dic quod non sufficit hodie. j. eo. cū spe ciali. licet hodie Dama. teneat hoc sufficere, per l. scio. de app. ad hoc, quod nota j. eo. cum causam. in gl. fi. ad. hoc. quod no. 8. Gul. in Spe. de recusa. §. ult. ¶ Quid si non eſt suspectus, sed ingratus, an possit recusari. Dic quod sic, in aut. de exti. & intro. re. §. sancimus. col. 5. fīm Vinc. ¶ Quid si consanguineus nō recusetur, an possit eſſe iudex. Quinimo & pater in causa filii. 3. q. 5. c. 1. & q. 7. §. tria. & §. filius. ¶ Quāreſit gloss. vsque ad quem gradum possit consanguineus recutari. Glo. arguit, quod vsq; ad septimum: quia vsque ad illum se extendit successio. Quod vsque ad quartum, facit de consanguinei. & affini. non debet. Gl. recidet, quod repellet usque ad gradum usque ad quem se extendit successio: cum semper hucusque se ostendit affectio. Et quia modica cauſa repellit. de offic. deleg. insinuante. Idem Hostien. Joan. And. distinguit an sint de vna domo, vel stirpe masculina, uel non, & secundum hoc arbitrentur arbitri: nam & origo eiusdem loci quandoque suspicionem inducit. ut li te non contesti. accedens. 2. & experimur maxime in Tuscia, quod vindicantur offendit eorum, & super eos, qui sunt de tali stirpe, etiam intra septimum gradum, vt intra quantum non vindicaretur extra stirpem. ¶ Quāro quid si iudex eſſet aequaliter consanguineus utriusque. Dic, quod non recusatur: quia par affectio, & c. ff. de ritu. nupl. non ſolum. §. de vno. Item remouetur iudex, si dominus eſt impenitentis. & ſubmittit gloss. multas causas recusationis. Tān. ponit hic regulam, quod oēs cauſe habiles ad remouendum procuratorem, sunt habiles ad recusandum iudicem, de quibus. ff. de procur. ante litē. cū ſequentibus. & de procur. c. 1. lib. 6. Idem dicit Spec. de omni cauſa habili ad recusandum arbitrum, in Specu. de deleg. §. ſu